[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от _29.12.2020 г._  № _70_

            с. Еткуль

О ходе выполнения муниципальной

программы «Развитие физической культуры

и спорта в Еткульском муниципальном
районе» в 2020 году
          Заслушав и обсудив информацию председателя комитета по физической культуре и спорту администрации Еткульского муниципального района        Кривенко Д. А. «О  ходе выполнения муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Еткульском муниципальном районе» в 2020 году», положительно оценивая вхождение Еткульского муниципального района в пятерку лучших спортивных  районов по результатам областных летних и зимних спортивных игр, а также выполнение мероприятий нацеленных на выполнение программы «Развития физической культуры и спорта в Еткульском муниципальном районе»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш А Е Т:

1. Информацию о ходе выполнения муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Еткульском муниципальном районе» в 2020 году принять к сведению.

2.  Рекомендовать исполнителям программы развивать практику по вовлечению в активные занятия физической культурой и спортом различных возрастных и социальных категорий населения и укрепления их здоровья, увеличению численности населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, принять участие в региональной программе развития физической культуры и спорта в Челябинской области.

3.  Рекомендовать администрации Еткульского муниципального района и органам местного самоуправления сельских поселений района определить возможность размещения спортивных объектов в малых населенных пунктах с участием  общественных организаций,  предприятий,  активных граждан.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию отраслям производства, жилищно-коммунальному хозяйству и социальной политике (председатель Быхун А. В.).

Председатель Собрания депутатов

Еткульского муниципального района                                                   Н.Н. Васильева

Информация

о ходе выполнения муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в Еткульском муниципальном районе»
в 2020 году

Одна из позитивных тенденций развития современного общества – рост интереса населения к здоровому образу жизни. Еткульский район в этом исключением не является

По итогам 2020 года обеспечено достижение основных показателей развития физической культуры и массового спорта, установленных программой.

За три последних года число тех, кто регулярно посещает секции и спортзалы, выросло почти на 4,44 процента с 2018 года и составило 41,66%, а это 12239 человека, в возрасте от 3-79 лет.

Мы поставили цель к 2020 году привлечь к систематическим занятиям физкультурой и спортом до 41,66 процентов населения. И если сохраним динамику сегодняшнего дня, уверен, этот результат будет достигнут.

Главное, конечно, не только в статистике. Особую важность имеют здоровье людей, их полезный досуг и позитивное отношение к жизни, которое формирует спорт. Прививать физическую культуру, воспитывать ответственное отношение к себе нужно с ранних лет.

Многое сделано для максимального вовлечения в регулярную физическую активность детей и молодежи. Эту работу необходимо продолжить и внимательно отслеживать эффективность принятых решений, таких,
к примеру, как развитие системы соревнований и студенческого спортивного движения.

Доля детей и молодежи, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи,
составляет 81,20 %.

Доля граждан среднего возраста, систематически занимающегося физической культурой и спортом, составила 31,66 %.

Доля граждан старшего возраста, систематически занимающегося физической культурой и спортом, составила 15,34 %.

Обеспеченность населения спортивными сооружениями, исходя
из единовременной пропускной способности, составила 65,82%.

Развитие материально-технической базы является неотъемлемым условием успешной реализации целей программы «Развитие физической культуры и спорта в Еткульского муниципального района                          на 2020–2022 годы».

На реализацию мероприятий программы в 2020 году было потрачено 15722 т.р.

В этом году завершилась разработка проекта ФОКа и прошел аукцион по строительству ФОКа.

Так же завершен капитальный ремонт спортивного зала в здании РДК, на сумму 2300 т.р.

2020 год был годом ГТО в Еткуле, центр тестирования ГТО привлекал различные организации с. Еткуль к сдаче нормативов.

Председатель комитета по физической

культуре и спорту администрации

Еткульского муниципального района                                                                   Д. А. Кривенко